
GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN  GUBERNUR  DAERAH  ISTIMEWA  YOGYAKARTA 

NOMOR 28.1 TAHUN 2010 

TENTANG 

ANALISIS  STANDAR  BELANJA 

DENGAN  RAKHMAT  TUHAN  YANG  MAHA  ESA 

GUBERNUR   DAERAH  ISTIMEWA  YOGYAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka efisiensi dan efektifitas penyusunan anggaran telah 

ditetapkan Analisis Standar Belanja yang ditentukan berdasarkan 

standar ekonomi, kinerja anggaran yang optimal, pelayanan publik 

yang berkualitas, transparan dan akuntabel sesuai tuntutan masyarakat;  

b. bahwa Analisis Standar Belanja sebagaimana dimaksud dalam huruf a 

telah diatur dalam Peratuan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 23 Tahun 2009 tentang Analisis Standar Belanja di Provinsi 

Daerah Istimewa Yogyakarta.

c. bahwa setelah dilakukan evaluasi terhadap Peraturan Gubernur Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 23 Tahun 2009 tentang Analisis Standar 

Belanja di Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta perlu disesuaikan;

d. bahwa berdasarkanpertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf

a, huruf b dan huruf c perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang

Analisis Standar Belanja;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah 

Istimewa Yogyakarta sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1955 tentang Perubahan Undang-

Undang Nomor 3 jo. Nomor 19 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1955 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor  827);     

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

SALINAN 



 

  3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  4437) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2008 tantang Perubafhan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 

Tahun 2004 tantang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor  4844);   

  4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  4438); 

  5. Peraturan Pemerintah  Nomor 31 Tahun 1950 tentang Berlakunya  

Undang-undang Nomor 2, 3, 10 dan 11 Tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 58); 

  6. Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 4 Tahun 

2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun  2007 Nomor 4) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Provinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 11 Tahun 2008 (Lembaran Daerah Provinsi 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2008 Nomor 11); 

  7. Peraturan Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 7 Tahun 

2007 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan  

Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Daerah Provinsi 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2007 Nomor 7); 

 

MEMUTUSKAN  : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA  

 

Pasal  1 

 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan : 

1. Analisis Standar Belanja  yang selanjutnya disingkat ASB adalah alat untuk menganalisis 

kewajaran beban kerja atau belanja maksimal setiap kegiatan yang akan dilaksanakan    

oleh Satuan Kerja Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Provinsi Daerah      

Istimewa Yogyakarta; 

2. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat SKPD adalah Sekretariat 

Daerah, Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, Dinas Daerah, Inspektorat,       

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Lembaga Teknis Daerah dan Satuan Polisi 

Pamong Praja. 

 

 



 

Pasal  2 

 

(1) Analisis Standar Belanja dimaksudkan untuk menentukan besaran belanja maksimal    

setiap kegiatan dalam rangka penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD. 

 

(2) Penetapan Analisis Standar Belanja bertujuan untuk meningkatkan efisiensi dan     

efektivitas anggaran belanja dalam pelaksanaan dan pengendalian kegiatan. 

 

Pasal  3 

(1) Setiap kegiatan yang akan dilaksanakan oleh SKPD terlebih dahulu ditentukan jenis ASB 

dengan melakukan penyetaran  kegiatan ke dalam ASB. 

 

(2) Penyetaran kegiatan ke dalam ASB berdasarkan maksud dan tujuan kegiatan sesuai 

diskripsi kegiatan yang ada pada setiap ASB. 

 

(3) Penyetaran kegiatan ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagaimana       

tercantum dalam Lampiran I, yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan 

Gubernur ini. 

 

(4) Penerapan perhitungan ASB yang meliputi deskripsi, pengendalian belanja (cost driver), 

satuan pengendali tetap (fixed cost), satuan pengendalian belanja variabel (variabel cost) 

dan rumus perhitungan belanja total sebagaimana tercantum dalam Lampiran II, yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peratuan Gubernur ini. 

 

Pasal  4 

(1) SKPD dalam melakukan penyusunan pada setiap Rencana Kerja dan Anggaran 

menggunakan satu ASB. 

(2) Penggunaan sebaran obyek belanja bersifat mengikat dan tidak diperkenankan 

menambah, kecuali diamanatkan dalam masimng-masing ASB. 

(3) Penggunaan besaran presentase masing-masing sebaran obyek belanja dapat berubah 

diantara batas bawah sampai dengan batas atas, dengan jumlah total presentase sebaran 

obyek belanja 100 (seratus) persen. 

(4) SKPD  dalam mengusulkan kegiatan yang belum ada/diatur penyetaraan kegiatan ke 

dalam ASB wajib diperhatikan prinsip-prinsip efisiensi, efektifitas dan akuntabel, serta 

dengan melampirkan data yang dapat dipertanggungjawabkan. 

(5) Sebaran obyek belanja dan besaran presentase penyetaran kegiatan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (4) ditetapkan lebih lanjut oleh Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

(TAPD). 

Pasal 5 

 

Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran SKPD dikecualikan lebih dari satu ASB apabila 

memenuhi kriteria sebagai berikut : 

a. merupakan  kelompok sub-sub  kegiatan saling berkaitan dan berurutan dapat 

menggunakan lebih dari satu ASB; atau 

b. hanya menggunakan 1 (satu) satuan pengendali belanja tetap (fixed cost) pada ASB 

kegiatan utama/pokok, sedang untuk penggunaan ASB lain hanya diperhitungkan satuan 

pengendali belanja variabel (variabel cost) sesuai rencana capaian kinerja kegiatan. 



Pasal 6 

Pada saat mulai berlakunya Peraturan Gubernur ini, Peraturan Gubernur Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 23 Tahun 2009 tentang Analisis Standar Belanja (ASB) di Profinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal  7 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Gubernur ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta. 

 Ditetapkan di Yogyakarta 

 pada tanggal 23 September 2010 

GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

HAMENGKU BUWONO X 

Diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal 23 September 2010 

     SEKRETARIS  DAERAH 

PROVINSI  DAERAH  ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

     TRI  HARJUN  ISMAJI 

 NIP.  1951063 198103 1 003 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2010 NOMOR 28.1 

ttd 

ttd 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

ttd 

DEWO ISNU BROTO I.S. 
NIP. 19640714 199102 1 001 



LAMPIRAN I 
PERATURAN GUBERNUR  
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
NOMOR     : 28. 1 TAHUN 2010 
TANGGAL  : 23 SEPTEMBER 2010 

PENYETARAAN KEGIATAN ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB) 

1. ASB 001- Akreditasi Lembaga

1. Akreditasi Laboratorium

2. Pra Akreditasi dan Akreditasi

3. Pengurusan Ijin/Surat Dokumen (sertifikasi)

2. ASB 002-Apresiasi Kinerja Personal

1. Peningkatan kinerja kepala SLB

2. Pemberian Penghargaan Kepada Seniman dan Budayawan

3. Pemberian Penghargaan Warisan Budaya

4. Pemberian uang Perangsang/insentif

5. Peningkatan Kesejahteraan Karyawan dalam Rangka Peningkatan Mutu

Pelayanan

3. ASB 003-Evaluasi Lembaga

1. Apraisal Perusahaan Daerah

2. Evaluasi dan Monitoring Kelembagaan

3. Penilaian dan Pengembangan Widya Iswara

4. Evaluasi Kinerja Instansi

4. ASB 004-Evaluasi Perorangan

1. Penilaian Angka Kredit

2. Uji Kompetensi calon Asessor

3. Penilaian dan Pengembangan Widya Iswara

5. ASB 005-Pembentukan Badan dalam suatu organisasi

1. Penyelenggaraan Badan Akreditasi Sekolah

2. Penyusunan dan Pengelolaan Pusat Data Perencanaan dan Pengendalian

Pembangunan Daerah (PDP3D) Provinsi DIY,

3. Penumbuhan Koperasi/Usaha Bersama

4. Implementasi Pendirian Pusat Penelitian, Pengembangan, dan Desiminasi Eko-

Efisiensi

5. Pemberdayaan Pusat Pengembangan Sumberdaya Kehutanan dan Perkebunan

(PPBK)

6. Penyusunan Unit Swadana

7. Fasilitasi dan operasional kegiatan komisi penyiaran indonesia daerah (KPID)

6. ASB 006-Pembinaan Lembaga di luar Instansi Pemerintah

1. Pemberdayaan UKM Melalui PenyusunanDokumen dan Pendaftaran Merk Paten

2. Pengendalian dan Peningkatan Mutu (Gugus Kendali Mutu)

3. Peningkatan Pemahaman Kebijakan Perdagangan Dalam Negeri



4. Pelayanan Konsultasi Bisnis

5. Pembinaan Kelompok Ilmiah Remaja

6. Fasilitasi Penyelenggaraan TPA/TPQ, Diniyah dan Sekoah Minggu

7. Peningkatan Kemampuan Teknologi Industri

8. Pembinaan KOPSIS dan KOPMA

9. Pembinaan sekolah penyelenggara program akselerasi SD dan SMP

10. Pengembangan Sekolah berstandar nasional dan Internasional

7. ASB 007-Penulisan Profil Orang atau Lembaga

1. Penulisan Profil Seniman/Budayawan

2. Penyusunan Profil Perangkat Daerah

3. Penyusunan Revisi Profil BUKP

8. ASB 008-Penyusunan Profil Suatu Daerah, Tempat/Lokasi

1. Penyusunan Profil Investasi Energi

2. Penyusunan Profil Karst Gunung Sewu untuk Tujuan Geowisata

3. Penyusunan profil wilayah khusus

9. ASB 009-Seleksi Kategori Orang atau Lembaga

1. Pemilihan guru berprestasi/teladan

2. Pemilihan pemuda pelopor

3. Pemilihan Sekolah Sehat TK, SD, SLTP dan Pemilihan Dokter Kecil

4. Pemilihan Siswa Teladan/berprestasi SD/MI, SLTP, MTs

5. Seleksi dan Pergelaran Tari Kreasi Baru untuk dikirim ke Jakarta

6. Seleksi pertukaran pemuda antar negara

7. Seleksi peserta Promosi Kompetensi Siswa (PKS) SMK tingkat Provinsi

8. Seleksi calon transmigran

10. ASB 010-Sertifikasi Tenaga Profesional atau Guru

1. Sertifikasi Guru Agama Islam dan Guru Penjas SLB

2. Diklat Sertifikasi JFA Penjenjangan Auditor Pengendali Teknis

3. Diklat Sertifikasi JFA Matrikulasi Auditor Anggota Tim

4. Diklat Sertifikasi JFA Matrikulasi Auditor Ketua Tim

5. Diklat Sertifikasi JFA Pembentukan Auditor Terampil

6. Diklat Sertifikasi JFA Penjenjangan Auditor Ketua tim

7. Registrasi dan Akreditasi Tenaga Kesehatan

11. ASB 011-Penilaian Akreditasi untuk Lembaga Lain

1. Melaksanakan akreditasi 100 PKBM

2. Melaksanakan akreditasi 40 kursus

3. Melaksanakan akreditasi 50 PAUD

4. Penyelenggaraan akreditasi SMA, SMK, dan SLB.

12. ASB 012-Asistensi atau Bimbingan dengan Pendampingan

1. Asistensi dan Penyusunan Petunjuk pelaksanaan produk hukum

2. Asistensi Penyusunan LAKIP Instansi  dan RENSTRA Instansi



3. Asistensi Implementasi ASB

4. Pemanduan Bakat Cabang Olah Raga

5. Pendampingan Dalam Rangka Pengendalian Penyaluran Modal Bergulir

6. Pendampingan Penyusunan Perangkat Lunak Budaya Kerja

7. Pendampingan Pemberian Reward and Punishment

13. ASB 013-Bimbingan atau Pelatihan non Teknis Pegawai

1. Bimbingan jurnalistik bagi guru dan tenaga kependidikan

2. Coaching Clinic PPNS

3. Pelatihan Advokasi Lingkungan Hidup

4. Pelatihan Audit Internal Laboratorium Lingkungan

5. Pelatihan Bagi Petugas Pelayanan Informasi TIC/TIS dan Polisi Pariwisata

6. Pelatihan bagi petugas sosial tentang usaha peningkatan pendapatan wanita

rawan sosial

7. Pelatihan dan Pengamatan Kesehatan Matra

8. Pelatihan Manajemen Perubahan dan Penilaian Kinerja

9. Pelatihan Manajemen strategi bagi organisasi perempuan di DIY

10. Pelatihan Motivator Lingkungan Hidup

11. Pelatihan Pelayanan Pelanggan Eksternal

12. Pelatihan penanganan kasus yang responsif gender

13. Pelatihan Penegakan Hukum Lingkungan

14. Pelatihan Pengelolaan Lingkungan Hidup

15. Pelatihan Petugas Perlindungan

16. Pelatihan Guru dalam Metode Pembelajaran Super Learning (SD)

17. Pelatihan Guru dalam Metode Pembelajaran Super Learning (SLTP)

18. In House Training Kurikulum Berbasis Kompetensi bagi Guru SMK

19. Bimbingan dan Pelatihan Budaya

20. Pemberdayaan dan Pengembangan MGMP

21. Program Pelatihan Magang siswa SLB

22. TOT/Pelatihan Pembelajaran Modul Bahasa Inggris dan MIPA SD

23. TOT/Pelatihan Pembelajaran Modul Bahasa Inggris dan MIPA SLTP

24. Pelatihan TPTGR

14. ASB 014-Bimbingan/Pelatihan Teknis Pegawai

1. Bimbingan Teknis Laboratorium Lingkungan Daerah

2. Bimbingan Teknis dan Evaluasi Pelayanan Kesehatan Dasar/Puskesmas

3. Bimbingan Teknis dan Evaluasi Pelayanan Rumah Sakit/Rujukan

4. Bimbingan Teknis Penanganan Sumber Pencemaran Air Sasaran Non Prokasih

5. Bimbingan Teknis Penanganan Sumber Pencemaran Air Sasaran Prokasih

6. Bimbingan Teknis Penanganan Sumber Pencemaran Udara Tidak Bergerak

7. Bimbingan teknis pengelolaan perpustakaan

8. Bimbingan Teknis Sistem Informasi Pembangunan dalam rangka Penyusunan

Program/Kegiatan

9. Bintek dan Pelatihan Deteksi Dini Penyakit Gangguan Jiwa

10. Pelatihan dan Bintek Deteksi Dini Penyakit Gangguan Pengelihatan dan

Pendengaran

11. Pelatihan dan Bintek Kesehatan Gigi dan Mulut

12. Pelatihan Petugas Pemadam Kebakaran (PBK)

13. Pelatihan Sekolah Lapang Pengendalian Hama Terpadu



14. Pelatihan Tata usaha negara

15. Pelatihan Teknis Antar Kerja bagi Calon Penyelenggara Bursa Kerja Khusus

16. Pelatihan Teknis Instruktur Lembaga Pelatihan Kerja (LPK) Swasta

17. Pelatihan Teknis Manajemen Model Praktik Keperawatan Profesional Keswa,

Dewasa dan Usila

18. Pelatihan Teknis Petugas Pengambilan Contoh Uji

19. Pembinaan Teknis Pelaksanaan AMDAL (RKL-RPL)

20. Pembinaan teknis pengelolaan PKB-BPNKB

21. Pembinaan teknis pengelolaan retribusi

22. Sekolah Lapang Tembakau Virginia

23. Diklat teknis pengendalian mutu dan dampak pelaksanaan program PAUD

24. Diklat Teknis Petugas Penyuluh Transmigrasi

25. Diklat AKIP

26. Diklat Pengelolaan Keuangan Daerah

27. Pelatihan calon operator internet dan intranet

28. Pendidikan Khusus calon PPNS

29. Pemberdayaan Tenaga Perawat Melalui Pelatihan Kedaruratan Psikiatrik

30. Pembimbingan Dasar Melukis untuk Guru

31. Pelatihan Manajemen Model Praktik Keperawatan Profesional Keswa Anak,

Remaja, GMO dan Napza

15. ASB 015-Pendidikan dan Pelatihan Pegawai

1. Diklat Dasar-Dasar Perencanaan

2. Diklat e-Government

3. Diklat Guru Ketrampilan sesuai Ketuaan Siswa

4. Diklat Manajemen Pemerintahan

5. Diklat Pengelola Perpustakaan Sekolah

6. Diklat pengelola program life skill

7. Diklat penyusunan rencana induk kepenilikan

8. Diklat Transformasi Birokrasi

9. Kursus Identifikasi Dampak Lingkungan Hidup

10. Penyehatan dan penyelamatan BUKP

11. Pendidikan Khusus calon PPNS

12. Diklat Calon Kepala SLB

13. Pembinaan Fisik bagi Polisi Pamong Praja

16. ASB 016-Pendikan dan Pelatihan Prestasi Siswa dan Masyarakat

1. Pembinaan Peserta Olimpiade dan Debat Bahasa Inggris Tingkat Nasional

2. Pembentukan dan Pelatihan Paskibraka

3. Pembinaan Atlet Berbakat

17. ASB 017- Pendidikan Dan Pelatihan Siswa dan  Masyarakat Tanpa Prestasi

1. Kursus Identifikasi Dampak Lingkungan Hidup

2. Kursus Jurnalistik bagi Pemuda Setingkat SMA

3. Pelatihan Hiperkes dan Keselamatan Kerja bagi UMKM

4. Pelatihan Hiperkes dan Keselamatan Kerja bagi Teknisi

5. Pelatihan kader kepemimpinan wanita

../../Application%20Data/Microsoft/report%20sementara/SAB53-Bimbingan%20atau%20Pelatihan%20Teknis.xls#Sheet4!A1#Sheet4!A1
../../Application%20Data/Microsoft/report%20sementara/SAB05a-Diklat%20Pegawai.xls#Sheet2!A1#Sheet2!A1


6. Pelatihan Ketrampilan bagi Keluarga Transmigran

7. Pelatihan Ketrampilan Bordir

8. Pelatihan Ketrampilan Pewarnaan dengan Zat Warna Alam untuk IK Kerajinan

Serat-serat Alam

9. Penyelenggaraan pendidikan dan pelatihan siswa SMK

10. Fasilitasi Upaya Peningkatan Kesehatan Keluarga

11. Pelatihan Pramurukti untuk Program Home Care

12. Pelatihan Pengolahan Batu Mulia dan Batu Hias

13. Pelatihan Ketrampilan Tata Busana Bidang Merancang Mode

14. Pelatihan teknis bagi pencari kerja.

15. Pelatihan SDM Pramuwisata Madya

16. Pelatihan Dinamika Kelompok Tani

17. Pelatihan Pemberdayaan Kelompok Tani Hutan Rakyat

18. Implementasi pendidikan sistem ganda (PSG) di industri

19 Fasilitasi penerimaan mahasiswa baru 

20. Pelatihan Dinamika Kelompok Tani

21. Pelatihan Hiperkes dan Keselamatan Kerja bagi Dokter

22. Pelatihan Hiperkes dan Keselamatan Kerja bagi Mahasiswa

23. Pelatihan Ketrampilan Tata Busana Bidang Merancang Mode

24. Pelatihan Kewirausahaan bagi Kelompok Kerja Produktif

25. Pelatihan Pengembangan KUKM Penerima Dana PUKK BUMN

26. Pelatihan Pengembangan Motivasi Berprestasi

27. Pengembangan ketrampilan penulisan naskah audio

28. Pengembangan Komoditi Industri Kerajinan

29. Pembinaan pendidikan budi pekerti (PBP) SD dan SMP

18. ASB 018- Peningkatan Peran dan Pemahaman Masyarakat melalui Interaksi Langsung

dengan Masyarakat

1. Peningkatan Penyadaran tentang Lingkungan Hidup bagi Masyarakat Pesantren

2. Peningkatan Peran Masyarakat dalam Kesehatan Reproduksi

3. Peningkatan SDM Pelaku Upacara Adat Masyarakat

4. Peningkatan Pemahaman Produk Tertentu

5. Peningkatan Pemahaman Produk Tertentu (Garam Beryodium, BTM, Minuman

Beralkohol)

6. Sadar Lestari KCB

7. Pemantapan Program Bangun Praja

8. Penanganan Kerusakan dan Pemulihan Lingkungan

9. Penyadaran LH bagi Masyarakat Wilayah Rawan Pencemaran dan/atau Kerusakan

10. Penyadaran Publik untuk Kelestarian Lingkungan Kawasan Laut dan Pantai/Pantai

Lestari

11. Penyuluhan Jamsostek bagi Pengusaha dan Serikat Pekerja

12. Penyuluhan dan pemberdayaan lembaga ketenaga-kerjaan

13. Pembinaan Kelompok Tani dalam rangka Penataan Pesanggem/HKm

14. Pembinaan Kelompok Penerima Kredit Usaha Konservasi Daerah Aliran Sungai  (KUK-

DAS)

15. Fasilitasi Peningkatan Kesadaran Pentingnya Sertifikat Penyuluhan Industri Rumah

Tangga

16. Operasi Penegakan Perda oleh Pol PP dan PPNS

17. Pengembangan Program Kelembagaan Pengelolaan Lingkungan Hidup Kawasan Sungai

18. Orientasi pendidikan politik berwawasan gender

19. Pengamanan Produksi melalui SLPHT Tanaman Pangan & holtikultura



20. Bimbingan pencegahan kenakalan remaja dan penyalahgunaan Napza

21. Peningkatan Kualitas Lingkungan Sehat melalui Orientasi Program Kesehatan

Lingkungan

22. Revitalisasi anak nakal dan korban Napza

23. Fasilitasi Rumah Aman bagi perempuan dan anak korban kekerasan DIY

24. Pemberdayaan Kelembagaan Organisasi Pecinta Alam di DIY

25. Fasilitasi Upaya Peningkatan Kesehatan Keluarga

26. Fasilitasi Program Pencegahan dan Pemberantasan Penyakit Menular - Tidak

Menular

27. Peningkatan pengetahuan usaha kesejahteraan sosial bagi petugas sosial.

19. ASB 019-Peningkatan Wawasan/Kualitas Sumber Daya Manusia

1. Peningkatan SDM untuk Penyelesaian PHI dan PHK

2. Peningkatan Pemahaman Kebijakan Perdagangan Dalam Negeri

3. Pendidikan Lingkungan Hidup bagi Guru

4. Peningkatan Wawasan Lingkungan Hidup bagi Anggota Legislatif Provinsi dan

Kab/Kota

5. Fasilitasi Penanggulangan KEP Balita

6. Pemberdayaan P4GN

7. Pembinaan tugas-tugas PPNS dalam bidang Yustisi

8. Peningkatan kemampuan SDM

9. Pengelolaan Bengkel Alat Tepat Guna

10. Pemberdayaan Kelompok Kerja Akreditasi Rumah Sakit Melalui Bimbingan

Komisi Akreditasi Rumah Sakit (KARS) Pusat

11. Peningkatan Kualitas dan Kualifikasi Guru dan Tenaga Kependidikan

12. Penyelenggaraan PKS: Asistensi Evaluasi Kinerja Instansi, Evaluasi Kinerja

Perorangan dan Kinerja Pelayanan Publik

13. Gladi Posko Kebakaran Hutan

14. On Job Training (OJT) Guru Produktif di Industri

20. ASB 020-Sosialiasi Program/Produk

1. Sosialiasasi permasalahan perdagangan perempuan dan anak

2. Sosialisasi kurikulum berbasis kompetensi paket A, B, C

3. Sosialisasi Pengembangan dan Pemberdayaan KUKM Dalam Mengakses Modal

Usaha

4. Sosialaisasi Eco label Bagi IKM Kayu

5. Sosialisasi Baku Mutu Emisi Sumber Bergerak dan Tidak Bergerak

6. Sosialisasi dan Simulasi Pengamanan Penyelenggaraan Pemilu

7. Sosialisasi Kriteria Baku Kerusakan Lingkungan Hidup bagi Usaha/Kegiatan

Penambangan

8. Sosialisasi Norma

9. Sosialisasi Teknis Pembentukan Lembaga Kerjasama Bipartit

10. Sosialisasi pajak daerah

11. Sosialisasi produk hukum

12. Sosialisasi Program Langit Biru Provinsi DIY

21. ASB 021-Forum Komunikasi/Koordinasi
1. Forum Komunikasi Pengembangan Koperasi
2. Forum komunikasi wacana publik
3. Forum koordinasi DILKEHJAPOL
4. Forum Koordinasi Peningkatan Penyaluran Dana PUKK BUMN
5. Forum Pengembangan Kerjasama KUKM



6. Forum Komunikasi Pembangunan Berperspektif Gender

7. Forum Komunikasi, Informasi dan Edukasi Ketransmigrasian

8. Peningkatan Koordinasi Lembaga Pengembangan Bisnis (LPB) di Provinsi DIY

9. Pengembangan Jaringan Bisnis Ritel

10. Pelaksanaan Jaringan Penelitian,

11. Fasilitasi penyelenggaraan forkom antar pondok pesantren

12. Fasilitasi penyelenggaraan Gerakan "Jogja Anti Narkoba"

13. Forum Koordinasi Peningkatan Pendampingan Dana Bergulir Subsidi BBM

14. Forum konsultasi hukum

15. Pemberdayaan Masyarakat melalui Organisasi Masyarakat

16. Penyelenggaraan dialog pemuka agam dan kunjungan silaturahmi

17. Temu Konsultasi bagi Lembaga Ketenagakerjaan

18. Temu Usaha Pelaku Bisnis Bidang Perkebunan

19. Koordinasi Pengawasan Daerah,

20. Koordinasi Pengawasan Nasional,

21. Pelayanan P3K

22. ASB 022-Kajian Bersama, Diskusi, atau Saresehan

1. Kajian analisa sosial

2. Saresehan pemahaman agama dan budaya terhadap gender

3. Pembinaan kerukunan lintas umat  beragama

23. ASB 023-Kerjasama antar Lembaga

1. Penyelenggaraan kemitraan dengan pers

2. Kerjasama Peramalan dan Pengamatan antar Kabupaten/Provinsi

3. Penanganan Kerjasama Dalam Negeri

4. Pengembangan Kemitraan dan Kerjasama Bidang Kesehatan

5. Mitra Praja Utama (MPU) sejawa Bali, Lampung, dan NTB

6. Penanganan Kerjasama Luar Negeri

24. ASB 024-Penyelenggaraan Rapat Kerja

1. Rakerda Bidang Trantibum

2. Rakertas pajak kendaraan bermotor luar daerah

25. ASB 025-Workshop atau Lokakarya

1. Workshop Peningkatan Mutu Pembelajaran/Pendidikan Pembaharuan

Pembelajaran PPKn SD/SLTP, SLTA.

2. Workshop/Seminar Penyusunan Perencanaan yang Responsif Gender

3. Wokshop Penulisan Bahan Evaluasi Belajar

4. Pengembangan dan Pembinaan Tenaga Kependidikan

26. ASB 026-Monitoring/Pengawasan

1. Gelar Pengawasan Daerah

2. Monitoring dan Evaluasi Pengendalian Dampak Lingkungan

3. Monitoring dan Inventarisasi Sumber Pencemaran Udara Bergerak

4. Monitoring dan Koordinasi Pengembangan SDM



5. Monitoring Fluktuasi Permukaan Air Tanah/Sumur Dangkal

6. Monitoring Kegiatan Fisik pada Badan dan Sempadan Sungai Winongo, Code,

Gajahwong

7. Monitoring Kegiatan Penambangan Bahan Galian Golongan C

8. Monitoring Kerusakan Tanah Pertanian oleh Pupuk/Zat Kimia

9. Monitoring Sumber Pencemar Air

10. Pelaksanaan UKL dan UPL

11. Pemantauan dan Evaluasi Harga

12. Pemantauan dan Penyusunan Informasi Kosmetika, Alkes, PKRT

13. Pemantauan dan Penyusunan Informasi Narkotika & Psikotropika

14. Pemantauan dan Penyusunan Informasi Obat Generik dan Statistik Resep

15. Pemantauan Kualitas Lingkungan

16. Pemantauan peredaran, pengambilan dan pengujian sampel BAH

17. Pengawasan dan Pengendalian Peredaran Hasil Hutan

18. Pengawasan dan Pentaatan Hukum Lingkungan

19. Pengawasan Pupuk dan Pestisida

20. Pemeriksaan Reguler

21. Pemeriksaan Non Reguler,

22. Pemeriksaan laboratorium anak jalanan dan penghuni panti sosial

23. Peningkatan Pengawasan PMA/PMDN

24. Pemeriksaan Laboratorium Kesehatan

27. ASB 027-Penelitian atau Analisis

1. Pengamatan kehilangan hasil karena OPT

2. Pengkajian Efisiensi Obat dan Perubahan Perilaku Pelayanan Kesehatan

3. Pengkajian pengembangan otonomi daerah Provinsi dan kabupaten

4. Telaahan dan kajian produk hukum kabupaten/kota

5. Penyidikan, surveylens dan Pengujian Penyakit Hewan

6. Percermatan potensi kawasan yang dapat ditingkatkan menjadi kawasan tertentu

7. Identifikasi permasalahan dan penyerahan P3D

8. Analisis Kesan Wisatawan Terhadap Provinsi DIY

9. Kajian Perencanaan Pengelolaan Taman Nasional Gunung Merapi

10. Penelitian Batik Khas Yogyakarta

11. Penelitian Ilmiah Siap Layan Perguruan Tinggi DIY

12. Penelitian Manajemen Usaha Kelompok Kerja Masyarakat Miskin di Provinsi   DIY

13. Penelitian Peranan Sejarah dan Budaya dalam mendukung Pariwisata di DIY

14. Pengkajian Penerapan Standar Pelayanan Minimal

15. Survei Kelayakan Industri Kecil untuk Pemasangan Pembangkit Listrik Tenaga Surya

(PLTS)

28. ASB 028-Pengamatan Singkat

1. Pengamatan Penyakit Menular/Tidak Menular-Penanggulangan Penyakit

Potensial KLB

2. Pengamatan, Peramalan, Analisa dan Rekomendasi Pengendalian Organisme

Pengganggu Tanaman (OPT)

3. Kajian Identifikasi Lokasi Potensi calon Transmigran

4. Kajian Pengelolaan Limbah Laboratorium

5. Identifikasi Kebutuhan Bahan Baku dan Penolong Industri



29. ASB 029-Pengendalian Program

1. Pengendaliaan Operasi Penanggulangan Bencana dan Penangan Pengungsi

Provinsi DIY

2. Pengendalian pemungutan PAD

3. Pengendalian Pencemaran Sumber Pencemar Laut & Pesisir pd Kawasan Pantai

Wisata

4. Pengendalian Program Daerah,

5. Pengendalian Program Pembangunan Daerah non APBD

6. Menyusun UPKPT

7. Penyusunan Buku Laporan Status Lingkungan Hidup Daerah

8. Penyusunan Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Instansi

Pemerintah,

9. Penyusunan Pedoman Pelaksanaan Kegiatan dan Proyek Pembangunan Daerah

10. Penyusunan Pedoman Petunjuk Teknis Penyusutan

30. ASB 030-Perencanaan/Penyusunan Program Strategis

1. Penyusunan Program Implementasi Agenda 21 Pembangunan Lingkungan

Hidup Berkelanjutan,

2. Penyusunan program penerapan pendidikan sains, lingkungan, teknologi, dan

masyarakat (salintemas) pada KBM SD dan SMP

3. Penyusunan Program/Kegiatan Prioritas APBD dan Perubahan APBD

4. Penyusunan Program/Kegiatan Prioritas APBD

5. Penyusunan Rencana Induk (Grand Design) Pengelolaan LH DAS Sungai Progo

6. Penyusunan rencana induk pengembangan PLS

7. Penyusunan Rencana Pembangunan Tahunan Daerah (RAPETADA)

8. Penyusunan Rencana Umum Ketenagalistrikan Daerah (RUKD) Provinsi DIY

9. Penyempurnaan Business Plan Provinsi DIY,

10. Penyempurnaan program gaji Daerah Otonom

11. Penyempurnaan Triple A (Atlas, Agenda, Aturan Main)

12. Penyusunan Arah dan Kebijakan Umum (AKU) & Strategi dan Prioritas (SP)

APBD

13. Penyusunan Bahan Program Pengelolaan Lingkungan Hidup

14. Penyusunan Kerangka Strategis Pengendalian Pertumbuhan Perkotaan

Yogyakarta

15. Penyusunan Makro Strategi Pengembangan Industri berbasis ,

16. Penyusunan Perencanaan Pembangunan Kehutanan dan Perkebunan

17. Penyusunan Strategi Pemantapan DIY sebagai Pusat Pendidikan

18. Perencanaan dan Pengembangan Program Peningkatan Daya Saing,

19. Perencanaan Fasilitasi Penanaman Modal,

20. Perencanaan Pembangunan Agribisnis dan Kelautan,

21. Perencanaan Pembangunan Pariwisata Berkelanjutan,

22. Perencanaan Pemberdayaan Ekonomi Regional (Wilayah Selatan),

23. Perencanaan Pengembangan Dunia Usaha dan Investasi,

24. Perencanaan Pengembangan Kawasan Sentra Produksi (P-KSP),

25. Perencanaan Pengembangan Perdagangan dan Jasa,

26. Perencanaan Ruang Terbuka Hijau Daerah Lintas,

27. Perencanaan Strategi Promosi Investasi,

28. Pembuatan Peta/Program Kegiatan

29. Penyusunan RENSTRA

30. Penyusunan Basic Engineering Design Pengembangan Asrama Buruh Ledok

Code



31. ASB 031-Peningkatan Program yang telah Berjalan

1. Sinkronisasi dan Koordinasi Program Pembangunan Provinsi DIY

2. Peningkatan Efektivitas Perencanaan Pembangunan Antar Daerah

32. ASB 032-Penyusunan Laporan Perkembangan atau Pertanggungjawaban ( Non

Keuangan )

1. Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Gubernur,

2. Penyusunan LAKIPDA

3. Laporan penyelenggaraan pemerintah daerah

33. ASB 033-Pembuatan Website

1. Pembuatan Website Bapedalda Provinsi DIY

2. Pembangunan Situs Pemerintah DIY versi Bahasa Inggris

34. ASB 034-Penambahan Halaman Web/Up Dating data di Situs Instansi

1. Pembuatan Website Bapedalda Provinsi DIY

2. Pembangunan Situs Pemerintah DIY versi Bahasa Inggris

3. Catatan: Dikembangkan dari pembuatan Website (Situs) Instansi

35. ASB 035-Instalansi LAN (Jaringan Komputer)

1. Pengadaan, Penyempurnaan dan Operasional LAN Rumah Sakit

36. ASB 036-Pengembangan/Produksi Informasi

1. Penyusunan Data Base PMA dan PMDN.

2. Penyusunan Statistik Kehutanan dan Perkebunan

3. Produksi pelayanan informasi

4. Pemetaan layanan informasi

5. Pendataan tanah swapraja Provinsi DIY

37. ASB 037-Publikasi Melalui Media Elektronis non Internet

1. Jogja never ending dialog di media elektronik

2. Program pendidikan melalui siaran TV

3. Pemberdayaan masyarakat desa melalui siaran membangun desa

38. ASB 038-Pembaharuan/Penanaman Lahan untuk Tanaman

1. Rintisan Kebun Induk Stek Tanaman Panili

2. Penanaman Jati

3. Fasilitasi Sarana Benih, Pupuk dan Pestisida

4. Intensifikasi Tanaman Kenanga dan Kemiri

39. ASB 039-Pengelolaan Budidaya Hewan Air

1. Pengelolaan Perikanan Budidaya Air Laut

2. Pengelolaan Perikanan Budidaya Air Payau

3. Pengelolaan Perikanan Budidaya Air Tawar



40. ASB 040-Pengembangan Produk melalui sampel

1. Pengembangan Desain Komoditi Andalan DIY

2. Peningkatan Mutu Desain Barang Kerajinan

3. Peningkatan Ketrampilan dan Desain IK Kerajinan Batu

4. Pengkajian Pengembangan Teknologi dan Lomba Cipta Alat Tepat Guna

5. Peningkatan Nilai Tambah Bahan Galian

6. Perbanyakan batang bawah jeruk

7. Perbanyakan benih cabe varietas cipanas 0,25 ha

8. Perbanyakan benih kacang buncis varietas lebat 0,25 ha

9. Perbanyakan benih kacang panjang usus hijau 0,1 ha

10. Perbanyakan benih tomat kaliurang 1 ha

11. Perbanyakan bibit mangga, mlinjo dan bibit pisang kultur jaringan

12. Perbanyakan bibit mlinjo, jeruk dan durian

13. Plasma nutfah dan pengujian sayuran

14. Pengembangan dan Percontohan Pestisida Nabati

15. Pemberdayaan penangkar benih tomat

16. Pemurnian tomat kaliurang

17. Uji Coba Pembesaran Ikan Betutu, Rekayasa Pengembangan Lobster Air Tawar,

Pemuliaan Induk Ikan Kerapu Macan dengan Penyuntikan Hormon, dan

Pembenihan Udang Windu

18. Pengembangan Persuteraan Alam

19. Pemeliharaan induk tanaman anggrek

41. ASB 041-Penyeleggaraan Festival/Pagelaran Seni

1. Festival Nusa Dua Bali

2. Festival Teater Musim Panas

3. Festival Kethoprak antar Kabupaten dan Kota Se-DIY

4. Penyelenggaraan Festival Sendratari ke-32

5. Pergelaran Musik Orkestra

6. Pergelaran Rekonstruksi Tari Klasik

7. Gelar Seni Pertunjukan Nasional

8. Fasilitasi Seni Pertunjukan

42. ASB 042-Perlombaan

1. Lomba dan Pameran Lukisan Pelajar Dalam Rangka Kerjasama Provinsi DIY-

Kyoto Perfecture

2. Gelar Prestasi Bahasa, Sastra dan Aksara Jawa

3. Penyelenggaraan perlombaan desa dan perlombaan kelurahan Provinsi DIY

4. Pemberdayaan inovasi teknologi mahasiswa

43. ASB 043- Penyelenggaraan Perlombaan untuk Siswa atau Remaja Tingkat Provinsi

1. Lomba Kompetensi Bahasa Inggris dan Ketrampilan Penggunaan Komputer

Siswa SLTP

2. MTQ siswa sekolah umum Provinsi DIY

3. Pertandingan Olah Raga

44. ASB 044-Penyusunan Pedoman atau Panduan

1. Penyusunan Pedoman Pelaksanaan UKL dan UPL dan Dokumen Pengelolaan

LH

2. Penyusunan Pedoman Pengelolaan Museum

3. Penyusunan Pedoman Sekolah Berwawasan Lingkungan Hidup



4. Penyusunan pedoman kinerja kepala sekolah

5. Penyusunan Kebutuhan Jabatan Fungsional

6. Penyusunan Kualifikasi Jabatan Non Struktural

7. Penyusunan Kualifikasi Jabatan Struktural

8. Penyusunan modul program keuangan daerah

9. Penyusunan Modul Muatan lokal SLB

10. Menyusun pedoman dan juknis pelaksanaan SIM

11. Perumusan Pedoman Pelaksanaan Penanganan Limbah Padat Terpadu

12. Menyusun Pedoman Sistem Pengawasan,

13. Pengembangan Sistem Indikator Mutu Pendidikan

14. Pengembangan sistem pembelajaran di SLB

15. Pengembangan sistem pembelajaran menggunakan audio kaset

16. Penyusunan dan Sosialisasi Pedoman UAN/UAS

17. Penyusunan Indikator Bidang Perdagangan dan Jasa,

18. Penyusunan Indikator Keberhasilan Pemerintah Daerah yang Katalistik

19. Penyusunan Uraian Tugas Jabatan Struktural

20. Penyusunan Uraian Tugas Perangkat Daerah

21. Penyempurnaan kurikulum berbasis kompetensi

22. Penyusunan Prosedur Kerja Lembaga Teknis Daerah (LTD)

23. Perencanaan dan Penyusunan Indikator Keberhasilan Pembangunan Pertanian,

24. Pengkajian penyusunan pedoman mengajar tutor Paket C setara SMA program

studi ilmu alam kelas XI dan XII

45. ASB 045-Penyusunan Peraturan Perundangan Di Daerah

1. Penyusunan Kep Gubernur tentang Penunjukan Atasan Langsung dan Satuan

Pemegang Kas

2. Penyusunan Naskah Raperda Kearsipan

3. Penyusunan Raperda

4. Penyusunan Raperda Pengelolaan Limbah Cair Domestik Perkotaan

46. ASB 046-Penyusunan Standar

1. Menyusun Standar Pelayanan Minimal pada Perangkat Daerah

2. Penyusunan standar format data base

3. Penyusunan SPM 5 bidang kewenangan wajib kabupaten/kota

4. Penyusunan Standar kursus

5. penyusunan standar prosedur pengembangan telematika

6. Standar Pelayanan Minimal (SPM) Lingkungan Hidup

7. Pengembangan Kurikulum

8. Pengembangan Kurikulum Berbasis Kompetensi SD

47. ASB 047-Alih Media

1. Penanganan Arsip Audio Visual

2. Penanganan Arsip Statis

48. ASB 048-Pengolahan Arsip/Dokumen

1. Penataan arsip daerah



49. ASB 049-Alih Aksara/Bahasa

1. Penanganan Arsip Foto

2. Penanganan Arsip Kartografi (Dinamis)

3. Alih Tulisan Arsip Statis

4. Alih Bahasa Arsip Statis

5. Penanganan Arsip Statis Kraton dan Puro Pakualaman

50. ASB 050-Akuisisi Arsip

1. Pemindahan Arsip

2. Penanganan Arsip Inaktif

3. Akuisisi Arsip Status

51. ASB 051-Pemusnahan atau Penyusutan Arsip

1. Penyusutan Arsip

52. ASB 052-Penilaian Arsip

1. Penilaian Arsip

53. ASB 053-Operasionalisasi Pungutan Pajak Daerah

1. Operasional Pemungutan Pajak Daerah

2. Operasional Pemungutan Pajak Daerah dan Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah

yang Sah

3. Pemungutan pajak

4. Pemungutan pendapatan lain-lain

5. Pemungutan retribusi tempat lelang hasil hutan

54. ASB 054-Pameran

1. Pameran dan Lelang Karya Seni Rupa

2. Pameran Museum di DIY

3. Pameran Seni Kriya

4. Promosi daerah pada pekan raya jakarta (PRJ)

5. Promosi Dalam Negeri A, Pameran B, pengembangan informasi industri

perdagangan

6. Fasilitasi Pameran Senirupa

7. Fasilitasi Tekonologi Tepat Guna

55. ASB 055-Pembuatan atau Penyusunan Soal

1. Penulisan Soal EHB Paket A, Paket  B, dan Paket  C

2. Penyusunan Bank Soal SLB/SD/SLTP

3. Penyusunan soal ujian kompentensi kursus 8 jenis ketrampilan

56. ASB 056-Penanggulangan Masalah Kesehatan

1. Penanggulangan Masalah Anemia Gizi Besi

2. Penanggulangan Masalah GAKY

3. Penanggulangan Penyakit Malaria



57. ASB 057-Penerbitan Buku/Majalah/Buletin/ Panduan

1. Penerbitan buletin badan diklat

2. Penerbitan Majalah Kalawarti Bahasa Jawa "Sempulur"

3. Pembuatan dan penerbitan buku kerja dan buku himpunan sambutan gubernur

4. Pembuatan dan penerbitan buku pendidikan, budaya, pariwisata dan potensi DIY

5. Pembuatan dan penerbitan buletin siaran pemerintah dan leaflet Provinsi DIY

6. Penyusunan profil kompetensi tamatan kursus

7. Pembuatan paket dokumentasi dan publikasi melalui media masa

8. Penyusunan sambutan gubernur/wakil gubernur/sekda

9. Penyusunan Buku Informasi Hasil Penelitian,Penyusunan Buku Inventarisasi

Program/Kegiatan Dekonsentrasi di Daerah Istimewa Yogyakarta dan

Kabupaten/Kota

58. ASB 058-Pengembangan Minat/Motivasi terhadap Bidang Tertentu

1. Pengembangan Minat Baca dan Tulis bagi Siswa SD dan SMP

2. Pengembangan Minat baca dan tulis bagi siswa sekolah menengah

3. Pengembangan Minat baca dan tulis tenaga kependidikan

4. Pengembangan Motivasi Berprestasi Pegawai bidang Pendidikan

59. ASB 059-Pengiriman Duta ke Luar Daerah

1. Duta seni pelajar se-Jawa Bali

2. Pelatihan dan Pengiriman Kontingen Promosi Kompetensi Siswa (PKS) SMK

Tingkat Nasional

3. Persiapan dan Pengiriman Atlet Popwil

60. ASB 060-Penyelenggaraan Kejar atau Kelompok Belajar

1. Penyelenggaraan Kejar keaksaraan fungsional

2. Penyelenggaraan Kejar Paket A setara SD kelas 6

3. Penyelenggaraan Kejar Paket B setara SMP SMP kelas 1

4. Penyelenggaraan Kejar Paket C setara SMA kelas 1

5. Penyelenggaraan Kejar Paket C setara SMA kelas 2 dan 3

61. ASB 061-Tes Siswa Sekolah

1. Tes Kemampuan Dasar Kelas III SD dan Tes Daya Serap Kurikulum Kelas VI

2. Penyelenggaraan Ujian Akhir Nasional dan Ujian Akhir Sekolah

62. ASB ASB 062-Pemberian Bantuan untuk SLB

1. Bantuan Pemberian makanan tambahan anak sekolah PLB (PMTAS)

2. Belanja Pendidikan SLB

63. ASB 063-OPERASI PENEGAKAN HUKUM/PERATURAN

1. Operasional Penegakan Hukum Angkutan Antar Kota Dalam Provinsi

2. Operasional Penegakan Hukum Angkutan Perkotaan di Provinsi DIY

3. Operasional Penegakan Hukum Angkutan Taksi di Provinsi DIY

4. Operasional Penegakan Hukum Angkutan AKAP, Pariwisata, Angkutan Khusus

dan Sewa di Provinsi DIY



64. ASB 064-Pengolahan Minyak Kayu Putih

1. Pengembangan Industri dan Pemasaran Hasil Hutan

2. Pengolahan/Penyulingan Minyak Kayu Putih.

64. ASB 065-Pengolahan Bahan Pustaka

1. Penyiangan bahan pustaka

2. Penjilidan bahan pustaka

3. Penyampulan dan pengolahan bahan pustaka

GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

HAMENGKU BUWONO X 

ttd 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

ttd 

DEWO ISNU BROTO I.S. 
NIP. 19640714 199102 1 001 




